

## Nyhedsbrev – Maj 2014

### *Formandens klumme*

April blev for jazzklubben en helt forrygende måned med mange forskellige slags arrangementer – og med mange klubmedlemmer, som deltagere.

New Orleans-turen vil nok stå som ét af de største arrangementer i klubbens historie. I ni dage deltog klubmedlemmer i rejsen til jazzens fødeby, og det blev en tur med grundig historisk indsigt og store musikalske oplevelser.

På klubbens hjemmeside ligger fotos, der giver udvalgte øjebliksbilleder fra den succesfulde rejse.

Den 30. april fejrede vi *'International Jazz Day'* i Aldershvile Slotspavillon.

UNESCOS mærkedag for jazzen har vi nu også taget til os – og næste år vil vi gennemføre et tilsvarende arrangement.

Arrangementet i år var udsolgt, og det blev lige *den* aften, som vi havde turdet håbe på. Sangerinden Miriam Mandipira præsterede sit ypperste, de fire mandlige kolleger gav hende den flotteste musikalske opbakning – og i et afsidesliggende lokale blev hele koncerten liveoptaget med en CD-udgivelse for øje.

Og om en måneds tid går det så løs med de udendørs koncerter i Søborg og i Aldershvile Slotspark. *'Gladsaxe Jazzfest'* skal nu gennemføres for fjerde år i træk. Musikere fra bl.a. den danske og svenske jazzscene vil lægge vejen forbi Gladsaxe, og også i år vil vi kunne tilbyde syv gratis-koncerter fordelt over fredag, lørdag og søndag (d.20.-22.juni). Et særligt program er blevet udarbejdet for denne jazzfest, og det vil kunne læses på klubbens hjemmeside.

Men allerførst har vi nu forårets sidste indendørs koncert til gode, og det bliver bestemt ikke kedeligt. Glæd jer til en aften i selskab med bandet *'Swing Cats'*.



*'International Jazz Day'* blev fejret med Miriam Mandipira og nogle af hendes gode kolleger

## Nyhedsbrev – Maj 2014

---

### Swing Cats



'Swing Cats' er gamle kendinge i det glade jazzmiljø. Der var fuld fart på dem, da de optrådte første gang i 1976, og der er ikke mindre fuld fart på dem i dag. Det kunne vi nikke genkendende til under sidste års 'Gladsaxe Jazzfest' i Aldershvile Slotspark.

Og skal der være gengangere i et program, synes vi, at 'Swing Cats' er et rigtigt godt valg. Musikerne er en fornøjelse at have på besøg.

Bandet spiller alt fra New Orleans Jazz til Rock 'n' Roll med vellyd, god energi og høj humør: Swing, Boogie Woogie, Jump, Blues og 50'er og 60'er numre.

#### **Arrangementet finder sted i kulturhus 'Telefonfabrikken'**

**Fredag den 23. maj 2014, kl. 20.00 – 23.00**

Dørene åbnes kl. 18.30 for spisende deltagere.

Aftenens madleverandør: 'Madbiblioteket'.

Tilmelding: hjemmesiden: [www.gladsaxejazzklub.dk](http://www.gladsaxejazzklub.dk)

e-mail: [gladsaxe.jazz@yahoo.com](mailto:gladsaxe.jazz@yahoo.com) eller direkte på telefon: **28 18 62 31**

Bandets besætning:

**Søren Sørensen**, tenorsax og barytonsax; **Niels Holleufer**, el-guitar;  
**Peter Sørensen**, el-bas; **Claus Lauesen**, trommer og  
**Søren Kirk**, trompet.

## Nyhedsbrev – Maj 2014

### Klüver Trio



*Espen Laub von Lillienkjold, trommer; Jens Klüver, sax/klarinet og Keld Lauridsen, hammondorgel*

**Gladsaxe Jazzklub** ønsker med dette initiativ at fortsætte samarbejdet med restauratøren af Aldershvile Slotspavillon.

Denne gang forsøges med tilbuddet:

### 'Jazz & Brunch'

To tidligere arrangementer er blevet gennemført i den gamle pavillon, og tilfredsheden blandt deltagende klubmedlemmer har været stor.

Arrangementet finder sted:

**Søndag den 8. juni, kl. 10.00 – 14.00**

Adresse: Aldershvile Slotspavillon, Slotsparken 30, Bagsværd

Deltagerpris for brunchbuffet, koncert og sejltur på Bagsværd Sø:

**230,- kr.**

**Brunchbuffeten** inkluderer: youghurt, ristet Pommes Rösti m/sennepscreme, brunchpølser, røræg m/bacon, pandekager m/sirup, to slags oste, frisk frugt, Durumbrød/rugbrød, kaffe/te, æble-/appelsinjuice

**Koncerten** byder på swingende jazzmusik med bl.a. melodier skrevet af Ellington/Armstrong/Parker/Gordon o.m.a.

**Bådfart eller keglespil:** I forbindelse med arrangementet vil 'Skovturshuset' blive åbnet, og der vil kunne spilles kegler på de to gammeldags keglebaner. En anden mulighed vil – efter koncerten - være en smuk sejltur på Bagsværd Sø med Baadfartens 'Prinsesse Alexandrine' – hvis vejret altså tillader det.

**Tilmelding via:**

**klubbens hjemmeside eller direkte på telefon: 2818 6231**

## Nyhedsbrev – Maj 2014

### KulturSkaberne

#### slår dørene op for kreative iværksættere

Trænger dit lokalområde til en filmklub, et byttemarked, et debatarrangement eller en festival for folkemusik? Og har du mod på selv at sætte det i værk? Så er KulturSkaberne måske noget for dig.

KulturSkaberne er kommunens nye projektværksted for alle borgere, der har lyst til at lave kulturarrangementer, projekter og events. Det er et tilbud om sparring og hjælp til at starte nye kulturtilbud op.

Du behøver ikke på forhånd at have erfaring med at lave arrangementer, så længe du bare har lyst og mod på selv at være tovholder på dit projekt.

KulturSkaberne tilbyder at følge dit projekt hele vejen fra start til slut. Dvs. med alt, hvad der hører til af idéudvikling, projektbeskrivelse, PR, afviklingsplaner med mere.

Har du en idé til et kulturarrangement, kan du henvende dig i Telefonfabrikkens kontor, på telefonnummer 3954 2030, eller skrive en mail til:

[KulturSkaberne@Gladsaxe.dk](mailto:KulturSkaberne@Gladsaxe.dk)

Du kan læse mere om KulturSkaberne på [www.telefonfabrikken.dk /kulturskaberne](http://www.telefonfabrikken.dk/kulturskaberne)

**OBS** For at fejre KulturSkabernes opstart vil vi aflægge et besøg i Gladsaxe Jazzklub og afprøve en ny idé: **Jazz-Bingo!**  
Mere information følger.



Redaktion: Linda Bengtson  
Foto: Kaj Bonne